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Pozytywna opinia i decyzja
Urzędnicy wydali kolejny dokument, który sprawia, że bu-

dowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Poznaniu
staje się bardziej realna. Po liście priorytetów regionalnej po-
lityki zdrowotnej i piśmie z Ministerstwa Zdrowia jest pozy-
tywna opinia wojewody na temat budowy nowego szpitala
dziecięcego. – 1 lipca weszły w życie przepisy, mówiące, że
urząd wojewódzki musi opiniować celowość inwestycji samo-
rządowych, których nakłady przekraczają 3 mln zł i są pro-
wadzone co najmniej przez dwa lata – tłumaczy Marlena
Maląg, wicewojewoda. – Samorząd województwa (to jemu
podlega szpital dziecięcy – przyp. red.) zwrócił się do nas
o wydanie tej opinii 28 lipca. Znając sprawę, wiedząc, jak po-
tężna i ważna nie tylko dla Poznania, ale i całego regionu, jest
ta inwestycja, dołożyliśmy wszelkich starań, by jak najprędzej
taką decyzję administracyjną podpisać.

Budowa ma się rozpocząć się w drugim kwartale 2018 r.
i kosztować ok. 300 mln zł. W centrum znajdą się 354 łóżka,
SOR, 24 poradnie, miejsca hotelowe. Ma przejąć pacjentów
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką
i Dzieckiem w Poznaniu oraz Ośrodka Rehabilitacyjnego dla
Dzieci w Kiekrzu. Pierwsi mali pacjenci mają tu trafić na po-
czątku 2021 r.
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Studzienka przy ulicy Długiej
Uroczyście odsłonięto tablicę poświęconą odbudowie stu-

dzienki z 1846 r., ufundowanej przez hrabiego Edwarda
Raczyńskiego. Dzięki wsparciu Poznańskiego Oddziału To-
warzystwa Opieki nad Zabytkami, które z ogromnym zamiło-
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waniem chce popularyzować ideę ochrony zabytków Pozna-
nia, udało się przygotować plan odbudowy wraz z projektem 
architektonicznym nowej studzienki przy ul. Długiej 1/2 
w Poznaniu przy wejściu do Szpitala Klinicznego Przemienie-
nia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcin-
kowskiego oraz zainicjować pierwsze prace budowlane. Z po-
mocą towarzystwa sprowadzona została zabytkowa cegła
pochodząca z Puszczykowa, z której wykorzystaniem odbu-
dowano fragment muru okalającego studzienkę. We współpra-
cy z przedsiębiorstwem wodociągowym Aquanet SA wykona-
ne zostało doprowadzenie do studzienki wody miejskiej.

Obecnie prowadzona jest najbardziej kosztowna część re-
nowacji – odbudowa kapliczki wraz z odlewem figurki Matki
Boskiej z Dzieciątkiem. Mnóstwo pracy już wykonano, ale
niezbędne jest zebranie pieniędzy na pełne przywrócenie 
studzienki do pierwotnego kształtu. Aby można było w pełni
korzystać z tego XIX-wiecznego zabytku i oddać odrestauro-
wany obiekt w ręce poznaniaków oraz odwiedzających, nie-
zbędna jest pomoc finansowa.
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